
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

Об организации и проведении технологической апробации сбора 

результатов итогового собеседования по русскому языку для   

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций              

с применением технологии WEB 31.01.2023 на территории 

Приморского края в 2023 году  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования    

и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», письмом федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» «О проведении апробации» от 

17.01.2023 № 14/02, в целях проведения организационных и технологических 

процедур по подготовке к государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования в Приморском крае в 2022/23 учебном году                       

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 31.01.2023 года с 14:00 до 16:00 часов технологическую 

апробацию сбора информации итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных   организаций с применением 

технологии WEB. 

2. Утвердить регламент проведения технологической апробации сбора 

информации итогового собеседования по русскому языку для обучающихся                    



9 классов общеобразовательных организаций с применением технологии WEB 

(далее – апробация) (Приложение 1). 

3. Утвердить перечень образовательных организаций (далее – ОО), 

задействованных в проведении апробации (Приложение2).  

4. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» (Мельникова): 

4.1. Назначить лиц, ответственных за организацию, проведение и обработку 

материалов апробации.  

4.2. Обеспечить передачу ответственным лицам в ОО параметров доступа к 

соответствующим личным кабинетам ОО с соблюдением мер защиты 

конфиденциальной информации и формы журналов проведения апробации в 

формате .xlsx не позднее 9:00 31.01.2023 года.  

5. Руководителям МОУО:  

5.1. Организовать проведение апробации в подведомственных ОО.  

5.2. В день проведения тренировочного мероприятия обеспечить в ОО 

работу штаба, технических специалистов, ответственных за проведение 

апробации организаторов.  

5.3. Обеспечить техническую подготовку ОО к проведению апробации.   

5.4. Обеспечить авторизацию ОО в личном кабинете ОО (далее – ЛК ОО), 

внесение сведений в ЛК ОО, заполнение журнала апробации и передачу его в 

Региональный центр обработки информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                             Э.В. Шамонова 



Приложение 1 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________ № _______ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕГЛАМЕНТ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ АПРОБАЦИИ СБОРА 

РЕЗУЛЬТАТОВ ИТОГОВОГО СОБЕСЕДОВАНИЯ  

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 9 КЛАССОВ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

С ПРИМЕНЕНИЕМ ТЕХНОЛОГИИ WEB 

 

 

 

 

 

 

 

Владивосток 2023 



2  

Аннотация 

Регламент технологической апробации сбора информации итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций с применением технологии WEB (далее 

– Регламент) содержит цели, условия проведения и задачи, а также этапы 

подготовки, проведения и обработки результатов апробации итогового 

собеседования. 

Настоящий Регламент включает план-график проведения апробации 

итогового собеседования. 



3  

Содержание 

1. Цели, условия проведения и задачи апробации…………………………….5 

2. Подготовка к проведению апробации……………………………………….6 

3. Проведение апробации итогового собеседования с применением 

технологии WEB в ОО……………………………………………………….7 

4. План-график подготовки и проведения апробации………………………..9 

5. Требования к оборудованию для работы с ИС…………………………….10 

 



4  

Термины и сокращения 

Сокращение, условное 

обозначение 
Расшифровка сокращения, условного обозначения 

Апробация 
Апробация итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов с применением технологии WEB 

ГИА-9 
Государственная итоговая аттестация по образовательным программам 
основного общего образования 

Итоговое собеседование, 
ИС-9 

Итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 
классов 

ЛК 
Личный кабинет в WEB-сервисе итогового собеседования по русскому 
языку 

МСУ 
Орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере 
образования 

МО ПК 
Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
осуществляющий государственное управление в сфере образования 

ОО Образовательная организация 

РИС 

Региональная информационная система обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования 

РЦОИ Региональный центр обработки информации 

ФГБУ «ФЦТ» 
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный 
центр тестирования» 

ФИС ГИА 

Федеральная информационная система обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, и приема граждан в образовательные организации 

для получения среднего профессионального и высшего образования 

Штаб 

Специально отведенное помещение в ОО для ответственного 

организатора и технического специалиста 



5  

1. Цели, условия проведения и задачи апробации 

Целью проведения апробации является проверка организационных, 

технологических и информационных решений в рамках реализации 

мероприятий по внедрению технологии WEB для проведения итогового 

собеседования. 

Дата проведения апробации: 31 января 2023 года. 

Время начала проведения апробации: 14:00 часов. 

Время окончания проведения апробации: 16:00 часов. 

Для проведения апробации используются данные участников, 

содержащиеся в РИС ГИА-9 в 2023 году. Апробация проводится с 

условными участниками, данные о которых содержатся в ЛК ОО. 

ОО определяет 4 (четверых) условных участников апробации и вносит 

произвольные данные о результатах собеседования в ЛК ОО таким образом, 

чтобы присутствовали как условные участники с наихудшим результатом (2 

участника), так и условные участники с наилучшим результатом 

«собеседования» (2 участника). Остальным участникам ставится «неявка». 

В рамках подготовки и проведения апробации должны быть решены 

следующие задачи: 

 проведение организационных мероприятий по подготовке к 

проведению апробации ИС-9 в ОО; 

 техническая подготовка ОО к проведению апробации; 

 апробация механизма ЛК РЦОИ; 

 апробация механизма ЛК ОО. 



6  

2. Подготовка к проведению апробации 

На этапе подготовки к апробации должны быть выполнены следующие 

мероприятия. 

1. РЦОИ передаёт ответственным лицам в ОО параметры доступа к 

соответствующим ЛК ОО с соблюдением мер защиты конфиденциальной 

информации и формы журналов проведения апробации в формате .xlsx. 

2. В каждой ОО, участвующей в апробации, назначаются следующие 

специалисты: 

 ответственный организатор ОО, обеспечивающий подготовку                   

и проведение апробации (руководитель ОО либо назначенное руководителем 

ОО лицо); 

 технический специалист, обеспечивающий внесение результатов 

апробации ИС-9 в ЛК ОО. 

3. В штабе ОО организуется рабочее место для технического 

специалиста, оборудованное компьютером с доступом в сеть Интернет для 

внесения результатов апробации в ЛК ОО. 



7  

3. Проведение апробации итогового собеседования с 

применением технологии WEB в ОО 

1. Технический специалист в штабе ОО, используя учётные данные, 

полученные из РЦОИ, авторизуется в ЛК ОО. 

2. В ЛК ОО технический специалист вносит следующую информацию 

для каждого выбранного условного участника: 

 номер варианта; 

 номер аудитории; 

 баллы согласно критериям оценивания; 

 метку зачет/незачет. 

Сервис автоматически проверяет корректность внесенных данных и в 

случае выявления ошибок выдает сообщение о необходимости внесения 

изменений. Внесённые данные сохраняются автоматически, непосредственно 

после ввода или внесения изменений. 

3. После окончания ввода результатов условных участников   

ответственный за проведение апробации в ОО заполняет журнал апробации и 

передаёт его в РЦОИ по электронной почте ppe@rcoi25.ru. 



8  

4. План-график подготовки и проведения          апробации 

В таблице приведен детальный План-график работ по подготовке и 

проведению апробации. 

 

№ 

п/п 
Наименование работ Исполнитель 

Дата 

начала 

Дата 

окончания 

1. 
Консультационная поддержка процедур 

проведения апробации 
ФГБУ «ФЦТ» 25.01.2023 31.01.2023 

Подготовка к проведению апробации 

2. 
Назначение работников, привлекаемых к 

проведению апробации в ОО 
МСУ, ОО 26.01.2023 27.01.2023 

3. 
Передача параметров доступа к ЛК РЦОИ, 

ЛК ОО в РЦОИ 
ФГБУ «ФЦТ» 30.01.2023 30.01.2023 

4. 
Передача параметров доступа к ЛК ОО для 

проведения апробации в ОО 
РЦОИ 30.01.2023 

31.01.2023 

9:00 

5. 

Организация рабочего места для    технического 

специалиста ОО, оборудованного 

компьютером с доступом в сеть Интернет для 

внесения результатов апробации в WEB-

сервисе ЛК ОО и, при 

необходимости, принтером 

ОО 30.01.2023 30.01.2023 

6. 

Внесение результатов условных участников 

итогового собеседования в ЛК ОО. 

Направление журналов апробации в РЦОИ по 

электронной почте ppe@rcoi25.ru.  

Технический 

специалист ОО 
31.01.2023 31.01.2023 



9  

5. Требования к оборудованию для работы с ИС 

Минимальные требования к оборудованию 

Компонент Конфигурация 

Центральный процессор семейство Intel Pentium IV 2,4 ГГц или выше 

Оперативная память не менее 1 Гб 

Жесткий диск не менее 10 Гб свободного места 

Доступ в интернет не менее 30 Мбит/с 

Операционная система не ниже «Windows 7» или семейство «Linux» 

Браузер последней 

версии 
Chrome, FireFox, Yandex 

 



Приложение 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ________ №________ 

Перечень образовательных организаций, задействованных  в проведения 

технологической апробации    проведения    итогового    собеседования по 

русскому   языку   для   обучающихся   9   классов      общеобразовательных   

организаций с применением технологии WEB 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО 

1 94 МБОУ СОШ № 1 г. Артем 

2 95 МБОУ СОШ № 2 г. Артем 

3 96 МБОУ СОШ № 3 г. Артем 

4 98 МБОУ СОШ № 6 г. Артем 

5 99 МБОУ СОШ № 7 г. Артем 

6 100 МБОУ СОШ № 10 г. Артем 

7 101 МБОУ СОШ № 11 г. Артем 

8 102 МБОУ СОШ № 16 г. Артем 

9 103 МБОУ СОШ № 17 г. Артем 

10 104 МБОУ СОШ № 18 г. Артем 

11 105 МБОУ СОШ № 19 г. Артем 

12 107 МБОУ СОШ № 22 с. Кневичи Артемовский ГО 

13 109 МБОУ СОШ № 31 г. Артем 

14 110 МБОУ СОШ № 33 г. Артем 

15 111 МБОУ СОШ № 35 г. Артем 

16 112 МБОУ СОШ № 9 г. Артем 

17 113 МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля г. Артем 

18 116 Филиал ФГБОУ ВО ВВГУ в г. Артеме (Академический лицей) 

19 386 МБОУ «Образовательный центр «Перспектива» г. Артем 

20 576 МБОУ СОШ № 5 с. Суражевка Артемовский ГО 

21 643 МБОУ СОШ № 20 г. Артем 

22 644 МБОУ ООШ № 8 г. Артем 

23 646 КГОБУ Коррекционная школа-интернат III - IV видов г. Артем 

24 405 МОБУ СОШ № 1 г. Арсеньев 

25 406 МОБУ СОШ № 3 г. Арсеньев 

26 407 МОБУ СОШ № 4 г. Арсеньев 

27 408 МОБУ СОШ № 5 г. Арсеньев 

28 409 МОБУ ООШ № 6 г. Арсеньев 

29 410 МОБУ Гимназия № 7 г. Арсеньев 

30 411 МОБУ СОШ № 8 г. Арсеньев 

31 412 МОБУ Лицей № 9 г. Арсеньев 

32 413 МОБУ СОШ № 10 г. Арсеньев 

33 495 МОБУ СОШ № 1 г. Дальнегорск 

34 496 МОБУ СОШ № 3 с. Рудная Пристань Дальнегорский ГО 

35 514 МОБУ СОШ № 2 г. Дальнегорск 



36 515 МОБУ СОШ № 5 с. Краснореченский Дальнегорский ГО 

37 516 МОБУ СОШ № 7 с. Каменка Дальнегорский ГО 

38 517 МОБУ СОШ № 8 г. Дальнегорск 

39 518 МОБУ СОШ № 12 с. Сержантово Дальнегорский ГО 

40 519 МОБУ СОШ № 16 с. Краснореченский Тайга Дальнегорский ГО 

41 520 МОБУ СОШ № 17 Родник г. Дальнегорск 

42 521 МОБУ СОШ № 21 г. Дальнегорск 

43 522 МОБУ СОШ № 25 г. Дальнегорск 

44 524 МОБУ Гимназия Исток г. Дальнегорск 

45 227 МБОУ Лицей г. Дальнереченск 

46 228 МБОУ СОШ № 2 г. Дальнереченск 

47 229 МБОУ СОШ № 3 г. Дальнереченск 

48 231 МБОУ СОШ № 5 с. Лазо Дальнереченский ГО 

49 232 МБОУ СОШ № 6 г. Дальнереченск 

50 703 МБОУ ООШ № 12 г. Дальнереченск 

51 8 МБОУ Гимназия № 1 г. Владивосток 

52 9 МБОУ Гимназия № 2 г. Владивосток 

53 10 МБОУ СОШ № 2 г. Владивосток 

54 12 МБОУ СОШ № 5 о. Русский г. Владивосток 

55 13 МБОУ СОШ № 6 г. Владивосток 

56 14 МБОУ СОШ № 7 г. Владивосток 

57 16 МБОУ СОШ № 9 г. Владивосток 

58 17 МБОУ СОШ № 11 г. Владивосток 

59 18 МБОУ СОШ № 12 г. Владивосток 

60 19 МБОУ СОШ № 13 г. Владивосток 

61 20 МБОУ СОШ № 14 г. Владивосток 

62 21 МБОУ СОШ № 15 о. Русский г. Владивосток 

63 22 МБОУ СОШ № 16 г. Владивосток 

64 23 МБОУ СОШ № 17 г. Владивосток 

65 24 МБОУ СОШ № 18 г. Владивосток 

66 25 МБОУ СОШ № 19 г. Владивосток 

67 26 МБОУ СОШ № 20 о. Русский г. Владивосток 

68 27 МБОУ СОШ № 21 г. Владивосток 

69 28 МБОУ СОШ № 22 г. Владивосток 

70 29 МБОУ СОШ № 23 г. Владивосток 

71 30 МБОУ СОШ № 25 г. Владивосток 

72 31 МБОУ СОШ № 26 г. Владивосток 

73 33 МБОУ ЦО № 28 г. Владивосток 

74 34 МБОУ СОШ № 29 г. Владивосток 

75 36 МБОУ СОШ № 32 г. Владивосток 

76 37 МБОУ СОШ № 33 г. Владивосток 

77 38 МБОУ СОШ № 35 г. Владивосток 

78 39 МБОУ СОШ № 37 г. Владивосток 

79 40 МБОУ СОШ № 38 г. Владивосток 

80 41 МБОУ ЦО № 39 г. Владивосток 

81 42 МБОУ СОШ № 40 г. Владивосток 



82 43 МБОУ Лицей № 41 г. Владивосток 

83 44 МБОУ СОШ № 42 г. Владивосток 

84 45 МБОУ СОШ № 43 г. Владивосток 

85 46 МБОУ СОШ № 44 г. Владивосток 

86 47 МБОУ ЦО «Ступени» г. Владивосток 

87 48 МБОУ СОШ № 46 г. Владивосток 

88 49 МБОУ СОШ № 47 г. Владивосток 

89 50 МБОУ СОШ № 48 г. Владивосток 

90 51 МБОУ СОШ № 50 г. Владивосток 

91 52 МБОУ СОШ № 51 г. Владивосток 

92 53 МБОУ СОШ № 52 г. Владивосток 

93 54 МБОУ СОШ № 53 г. Владивосток 

94 57 МБОУ СОШ № 56 г. Владивосток 

95 58 МБОУ СОШ № 57 г. Владивосток 

96 59 МБОУ СОШ № 58 г. Владивосток 

97 60 МБОУ СОШ № 59 г. Владивосток 

98 61 МБОУ СОШ № 60 г. Владивосток 

99 62 МБОУ СОШ № 61 г. Владивосток 

100 63 МБОУ СОШ № 62 г. Владивосток 

101 64 МБОУ СОШ № 63 г. Владивосток 

102 65 МБОУ СОШ № 64 г. Владивосток 

103 66 МБОУ ЦО «Вектор» г. Владивосток 

104 67 МБОУ СОШ № 66 г. Владивосток 

105 68 МБОУ СОШ № 67 г. Владивосток 

106 69 МБОУ СОШ № 68 г. Владивосток 

107 70 МБОУ СОШ № 69 г. Владивосток 

108 71 МБОУ СОШ № 70 п. Трудовое г. Владивосток 

109 72 МБОУ СОШ № 71 п. Трудовое г. Владивосток 

110 73 МБОУ СОШ № 72 г. Владивосток 

111 74 МБОУ СОШ № 73 г. Владивосток 

112 75 МБОУ СОШ № 74 г. Владивосток 

113 77 МБОУ СОШ № 76 г. Владивосток 

114 78 МБОУ СОШ № 77 г. Владивосток 

115 79 МБОУ СОШ № 78 г. Владивосток 

116 80 МБОУ СОШ № 79 п. Трудовое г. Владивосток 

117 81 МБОУ СОШ № 80 г. Владивосток 

118 82 МАОУ Лицей Технический г. Владивосток 

119 83 МБОУ СОШ № 81 г. Владивосток 

120 84 МБОУ Лицей № 3 г. Владивосток 

121 85 МБОУ СОШ № 83 г. Владивосток 

122 86 МБОУ СОШ № 82 г. Владивосток 

123 389 АНОО Православная гимназия 

124 391 АНОО СШ Азиатско-Тихоокеанская Школа 

125 393 ФГАОУ ВО ДВФУ (УнШ) 

126 398 ФГАОУ ВО ДВФУ (Гимназия ДВФУ) 

127 399 ФГБОУ ВО МГУ им. адм. Г.И. Невельского (Лицей) 



128 402 АНПОО ДВЦНО (ШИОД) 

129 403 АНПОО ДВЦНО (Академический колледж) 

130 404 ФГБОУ ВО Дальрыбвтуз (Лицей) 

131 513 ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России (Факультет довузовской 

подготовки) 

132 650 ОЧУ Международная школа нового тысячелетия 

133 656 АНПОО ДВЦНО (МЛШ) 

134 657 АНОО СШ Открытый Мир 

135 670 КГОБУ Коррекционная школа-интернат I вида 

136 675 КГОБУ Коррекционная школа-интернат VI вида 

137 702 МБОУ ООШ № 49 г. Владивосток 

138 715 ФГБУ ПОО ПГУОР 

139 722 Филиал ФГКОУ НВМУ МО РФ (Владивостокское ПКУ) 

140 802 МБОУ ООШ № 1 г. Владивосток 

141 819 Филиал ФГБОУ ВО ЦМШ АИИ (Приморский) 

142 498 МОБУ СОШ № 1 г. Лесозаводск 

143 499 МОБУ СОШ № 2 г. Лесозаводск 

144 500 МОБУ СОШ № 3 г. Лесозаводск 

145 501 МОБУ СОШ № 4 г. Лесозаводск 

146 502 МОБУ СОШ № 5 г. Лесозаводск 

147 503 МОБУ СОШ № 7 г. Лесозаводск 

148 504 МОБУ СОШ № 34 г. Лесозаводск 

149 505 МОБУ СОШ № 156 г. Лесозаводск 

150 506 МОБУ СОШ с. Пантелеймоновка Лесозаводский ГО 

151 507 МОБУ СОШ с. Ружино Лесозаводский ГО 

152 508 МОБУ СОШ с. Иннокентьевка Лесозаводский ГО 

153 509 МОБУ СОШ с. Тихменево Лесозаводский ГО 

154 510 МОБУ ООШ с. Марково Лесозаводский ГО 

155 511 МОБУ ООШ с. Курское Лесозаводский ГО 

156 462 МАОУ СОШ № 1 Полюс Находкинский ГО 

157 463 МАОУ СОШ № 2 Находкинский ГО 

158 464 МБОУ СОШ № 3 Находкинский ГО 

159 465 МАОУ СОШ № 4 Находкинский ГО 

160 466 МАОУ СОШ № 5 Находкинский ГО 

161 468 МАОУ СОШ № 7 Эдельвейс Находкинский ГО 

162 469 МАОУ СОШ № 8 Находкинский ГО 

163 470 МАОУ СОШ № 9 Находкинский ГО 

164 471 МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением английский языка 

Находкинский ГО 

165 472 МАОУ СОШ № 11 Находкинский ГО 

166 473 МАОУ СОШ № 12 Находкинский ГО 

167 474 МАОУ СОШ № 14 Находкинский ГО 

168 478 МАОУ СОШ № 18 Находкинский ГО 

169 479 МАОУ СОШ № 20 Находкинский ГО 

170 480 МАОУ СОШ № 22 Находкинский ГО 

171 481 МАОУ СОШ № 23 Находкинский ГО 

172 482 МАОУ СОШ № 24 Находкинский ГО 



173 483 МАОУ СОШ № 25 Гелиос Находкинский ГО 

174 484 МАОУ СОШ № 26 Находкинский ГО 

175 485 МАОУ Гимназия № 1 Находкинский ГО 

176 486 МАОУ СОШ № 27 Находкинский ГО 

177 488 МАОУ СОШ Лидер-2 Находкинский ГО 

178 489 ЧОУ ЦНО Находкинский ГО 

179 530 МАОУ СОШ № 19 Выбор Находкинский ГО 

180 257 МБОУ СОШ № 1 г. Партизанск 

181 258 МБОУ СОШ № 2 г. Партизанск 

182 259 МБОУ СОШ № 3 г. Партизанск 

183 260 МБОУ СОШ № 5 г. Партизанск 

184 261 МБОУ СОШ № 6 г. Партизанск 

185 262 МБОУ СОШ № 12 г. Партизанск 

186 263 МБОУ СОШ № 22 с. Углекаменск Партизанский ГО 

187 265 МБОУ СОШ № 24 г. Партизанск 

188 267 МБОУ СОШ № 50 г. Партизанск 

189 269 МБОУ СОШ № 1 г. Спасск-Дальний 

190 270 МБОУ СОШ № 3 г. Спасск-Дальний 

191 272 МБОУ СОШ № 5 г. Спасск-Дальний 

192 274 МБОУ СОШ № 11 г. Спасск-Дальний 

193 275 МБОУ СОШ № 12 г. Спасск-Дальний 

194 276 МБОУ СОШ № 14 г. Спасск-Дальний 

195 277 МБОУ СОШ № 15 г. Спасск-Дальний 

196 278 МБОУ ЦО «Интеллект» г. Спасск-Дальний 

197 280 МБОУ Гимназия № 133 г. Уссурийск 

198 281 МБОУ Гимназия № 29 г. Уссурийск 

199 282 МБОУ СОШ № 11 г. Уссурийска 

200 283 МБОУ СОШ № 13 г. Уссурийска 

201 284 МБОУ СОШ № 130 г. Уссурийск 

202 285 МБОУ СОШ № 131 г. Уссурийск 

203 286 МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск 

204 287 МБОУ СОШ № 16 г. Уссурийск 

205 288 МБОУ СОШ № 22 г. Уссурийск 

206 289 МБОУ СОШ № 24 г. Уссурийск 

207 290 МАОУ СОШ № 25 г. Уссурийск 

208 291 МБОУ СОШ № 28 г. Уссурийск 

209 292 МБОУ СОШ № 3 г. Уссурийск 

210 293 МБОУ СОШ № 30 г. Уссурийск 

211 294 МБОУ СОШ № 31 г. Уссурийск 

212 295 МБОУ СОШ № 32 г. Уссурийск 

213 296 МБОУ СОШ № 4 г. Уссурийск 

214 297 МБОУ СОШ № 6 г. Уссурийск 

215 298 МБОУ СОШ № 8 г. Уссурийск 

216 299 МБОУ СОШ п. Тимирязевский Уссурийский ГО 

217 300 МБОУ СОШ с. Борисовка Уссурийский ГО 

218 301 МБОУ ВСОШ № 1 с. Воздвиженка Уссурийский ГО 



219 302 МБОУ СОШ с. Воздвиженка Уссурийский ГО 

220 303 МБОУ СОШ с. Корсаковка Уссурийский ГО 

221 304 МБОУ СОШ с. Красный Яр Уссурийский ГО 

222 305 МБОУ СОШ с. Новоникольска Уссурийский ГО 

223 306 МБОУ СОШ с. Пуциловка Уссурийский ГО 

224 307 МБОУ СОШ с. Раковка Уссурийский ГО 

225 309 МБОУ О(С)ОШ № 2 г. Уссурийск 

226 310 МБОУ СОШ с. Каменушка Уссурийский ГО 

227 311 МБОУ СОШ с. Алексей-Никольское Уссурийский ГО 

228 526 ФГКОУ Уссурийское СВУ МО РФ г. Уссурийск 

229 527 Школа-интернат № 29 ОАО РЖД г. Уссурийск 

230 532 ЧОУ Перфект - гимназия г. Уссурийск 

231 581 МБОУ СОШ с. Степное Уссурийский ГО 

232 674 КГОБУ Приморская спецшкола им. Т.М. Тихого г. Уссурийск 

233 706 МБОУ ООШ с. Корфовка Уссурийский ГО 

234 712 МБОУ ООШ № 27 г. Уссурийск 

235 713 МБОУ ООШ № 134 г. Уссурийск им. В.А. Матюшина 

236 178 МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО 

237 179 МБОУ СШ с. Чернышевка Анучинский МО 

238 180 МБОУ СШ с. Новогордеевка Анучинский МО 

239 181 Пуховский филиал МБОУ СШ с. Чернышевка Анучинский МО 

240 182 Виноградовский филиал МБОУ школы с. Анучино Анучинский МО 

241 183 Муравейский филиал МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО 

242 184 МБОУ СШ с. Гражданка Анучинский МО 

243 817 Староварваровский филиал МБОУ СШ с. Анучино Анучинский МО 

244 219 МБОУ СОШ № 251 ГО ЗАТО Фокино 

245 220 МБОУ СОШ № 253 им. Т. И. Островской ГО ЗАТО Фокино 

246 221 МБОУ СОШ № 254 ГО ЗАТО Фокино 

247 222 МБОУ СОШ № 256 ГО ЗАТО Фокино 

248 223 МБОУ ООШ № 257 ГО ЗАТО Фокино 

249 224 МБОУ СОШ № 258 ГО ЗАТО Фокино (п. Дунай) 

250 225 МБОУ Гимназия № 259 ГО ЗАТО Фокино 

251 117 МБОУ СОШ № 1 пгт. Кавалерово Кавалеровский МР 

252 118 МБОУ СОШ № 2 пгт. Кавалерово Кавалеровский МР 

253 119 МБОУ СОШ № 3 пгт. Кавалерово Кавалеровский МР 

254 120 МБОУ СОШ пос. Горнореченский Кавалеровский МР 

255 121 МБОУ СОШ пгт. Хрустальный Кавалеровский МР 

256 123 МБОУ СОШ пос. Рудный Кавалеровский МР 

257 125 МБОУ СОШ с. Зеркальное Кавалеровский МР 

258 126 МБОУ СОШ с. Устиновка Кавалеровский МР 

259 450 МКОУ СОШ № 10 с. Новопокровка Красноармейский МР 

260 451 МКОУ СОШ № 11 с. Рощино Красноармейский МР 

261 452 МКОУ СОШ № 14 с. Глубинное Красноармейский МР 

262 453 МКОУ СОШ № 17 с. Лукьяновка Красноармейский МР 

263 455 МКОУ СОШ № 24 с. Богуславец Красноармейский МР 

264 456 МКОУ СОШ № 20 с. Измайлиха Красноармейский МР 



265 457 МКОУ СОШ № 13 с. Крутой Яр Красноармейский МР 

266 459 МКОУ СОШ № 31 пгт. Восток Красноармейский МР 

267 460 МКОУ СОШ № 26 с. Мельничное Красноармейский МР 

268 461 МКОУ СОШ № 12 с. Вострецово Красноармейский МР 

269 207 МОБУ СОШ с. Сальское Дальнереченский МР 

270 208 МОБУ СОШ с. Веденка Дальнереченский МР 

271 209 МОБУ ООШ с. Соловьевка Дальнереченский МР 

272 210 МОБУ СОШ с. Рождественка Дальнереченский МР 

273 211 МОБУ ООШ с. Стретенка Дальнереченский МР 

274 213 МОБУ СОШ с. Ракитное Дальнереченский МР 

275 214 МОБУ СОШ с. Малиново Дальнереченский МР 

276 215 МОБУ СОШ с. Ариадное Дальнереченский МР 

277 216 МОБУ СОШ с. Орехово Дальнереченский МР 

278 816 Полянский филиал МОБУ СОШ с. Орехово Дальнереченский МР 

279 320 МБОУ ООШ с. Преображенка Кировский МР 

280 322 МБОУ СОШ № 1 пгт.Кировский Кировский МР 

281 323 МБОУ СОШ № 2 пгт.Кировский Кировский МР 

282 324 МБОУ СОШ кп. Горные Ключи Кировский МР 

283 325 МБОУ ООШ с. Комаровка Кировский МР 

284 326 МБОУ ООШ с. Руновка Кировский МР 

285 327 МБОУ СОШ с. Авдеевка Кировский МР 

286 328 МБОУ ООШ с. Крыловка Кировский МР 

287 330 МБОУ СОШ с. Павло-Федоровка Кировский МР 

288 726 МБОУ ООШ с. Увальное Кировский МР 

289 727 МБОУ ООШ с. Уссурка Кировский МР 

290 235 МБОУ СОШ с. Абрамовка Михайловский МР 

291 236 МБОУ СОШ с. Ивановка Михайловский МР 

292 237 МБОУ СОШ с. Кремово Михайловский МР 

293 238 МБОУ СОШ с. Ляличи Михайловский МР 

294 239 МБОУ СОШ с. Осиновка Михайловский МР 

295 240 МБОУ СОШ с. Первомайское Михайловский МР 

296 241 МБОУ СОШ с. Ширяевка Михайловский МР 

297 242 МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка Михайловский МР 

298 243 МБОУ О(С)ОШ с. Михайловка Михайловский МР 

299 244 МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский Михайловский МР 

300 245 МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский Михайловский МР 

301 740 МБОУ ООШ с. Николаевка Михайловский МР 

302 741 МБОУ ООШ с. Григорьевка Михайловский МР 

303 1 МБОУ Беневская СОШ № 7 Лазовский МО 

304 2 МБОУ Валентиновская СОШ № 5 Лазовский МО 

305 3 МБОУ Лазовская СОШ № 1 Лазовский МО 

306 4 МБОУ Сокольчинская СОШ № 3 Лазовский МО 

307 5 МБОУ Преображенская СОШ № 11 Лазовский МО 

308 737 МБОУ Киевская ООШ № 8 Лазовский МО 

309 200 МБОУ СОШ № 1 ГО Большой Камень 

310 201 МБОУ СОШ № 2 ГО Большой Камень 



311 202 МБОУ СОШ № 3 ГО Большой Камень 

312 203 МБОУ СОШ № 4 ГО Большой Камень 

313 205 МБОУ СОШ № 8 ГО Большой Камень 

314 701 МБОУ ООШ № 27 с. Петровка ГО Большой Камень 

315 425 МБОУ СОШ № 1 им. А.А. Курбаева с. Вольно-Надеждинское 

316 426 МБОУ СОШ № 2 п. Раздольное Надеждинский МР 

317 427 МБОУ СОШ № 3 п. Раздольное Надеждинский МР 

318 428 МБОУ СОШ № 4 им. В.Н. Косова п. Тавричанка Надеждинский МР 

319 429 МБОУ СОШ № 5 п. Тавричанка Надеждинский МР 

320 430 МБОУ СОШ № 6 п. Новый Надеждинский МР 

321 431 МБОУ СОШ № 7 с. Прохладное Надеждинский МР 

322 432 МБОУ СОШ № 9 с. Кипарисово Надеждинский МР 

323 433 МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное Надеждинский МР 

324 434 МБОУ СОШ № 11 п. Оленевод Надеждинский МР 

325 743 МБОУ ООШ № 8 с. Нежино Надеждинский МР 

326 744 МБОУ ООШ № 12 с. Тереховка Надеждинский МР 

327 167 МОБУ Покровская СОШ Октябрьский МО 

328 168 МОБУ Галенковская СОШ Октябрьский МО 

329 169 МОБУ Липовецкая СОШ № 1 Октябрьский МО 

330 170 МОБУ Липовецкая СОШ № 2 Октябрьский МО 

331 171 МОБУ Новогеоргиевская СОШ Октябрьский МО 

332 172 МОБУ Чернятинская ООШ Октябрьский МО 

333 173 МОБУ Синельниковская СОШ Октябрьский МО 

334 174 МОБУ Владимировская СОШ Октябрьский МО 

335 175 МОБУ Зареченская ООШ Октябрьский МО 

336 805 МОБУ Струговская ООШ Октябрьский МО 

337 246 МОБУ СОШ № 1 Пожарский МР 

338 247 МОБУ СОШ № 2 Пожарский МР 

339 248 МОБУ СОШ № 4 Пожарский МР 

340 249 МОБУ СОШ № 5 Пожарский МР 

341 250 МОБУ СОШ № 6 Пожарский МР 

342 251 МОБУ СОШ № 7 с. Пожарское Пожарский МР 

343 252 МОБУ СОШ № 13 Пожарский МР 

344 253 МОБУ СОШ № 15 Пожарский МР 

345 254 МОБУ СОШ № 16 Пожарский МР 

346 255 МОБУ СОШ № 17 Пожарский МР 

347 575 МОБУ СОШ № 10 Пожарский МР 

348 758 МОБУ ООШ № 8 Пожарский МР 

349 759 МОБУ ООШ № 12 Пожарский МР 

350 360 МБОУ СОШ № 2 с. Буссевка Спасский МР 

351 362 МБОУ СОШ № 4 с. Прохоры Спасский МР 

352 365 МБОУ СОШ № 7 с. Чкаловское Спасский МР 

353 366 МБОУ СОШ № 8 с. Спасское Спасский МР 

354 367 МБОУ СОШ № 9 с. Хвалынка Спасский МР 

355 372 МБОУ СОШ № 15 с. Кронштадтка Спасский МР 

356 760 МБОУ ООШ № 19 с. Славинка Спасский МР 



357 791 Вишневский филиал МБОУ СОШ № 4 с. Прохоры Спасский МР 

358 792 Краснокутский филиал МБОУ СОШ № 4 с. Прохоры Спасский МР 

359 793 Александровский филиал МБОУ СОШ № 7 с. Чкаловское Спасский МР 

360 794 Свиягинский филиал МБОУ СОШ № 7 с. Чкаловское Спасский МР 

361 797 Зеленодольский филиал МБОУ СОШ № 7 с. Чкаловское Спасский МР 

362 798 МБОУ СОШ № 18 с. Новорусановка Спасский МР 

363 799 Дубовской филиал МБОУ СОШ № 8 с. Спасское Спасский МР 

364 800 Гайворонский филиал МБОУ СОШ № 8 с. Спасское Спасский МР 

365 801 Новосельский филиал МБОУ СОШ № 8 с. Спасское Спасский МР 

366 344 МКОУ СОШ им. А. А. Фадеева с. Чугуевка Чугуевский МО 

367 345 МБОУ СОШ № 2 с. Чугуевка Чугуевский МО 

368 346 МКОУ СОШ № 3 с. Булыга-Фадеево Чугуевский МО 

369 347 МКОУ СОШ № 4 с. Кокшаровка Чугуевский МО 

370 348 МКОУ СОШ № 5 с. Шумный Чугуевский МО 

371 349 МКОУ СОШ № 6 с. Самарка Чугуевский МО 

372 350 МКОУ СОШ № 7 с. Новомихайловка Чугуевский МО 

373 351 МКОУ СОШ № 8 с. Уборка Чугуевский МО 

374 352 МКОУ СОШ № 9 с. Каменка Чугуевский МО 

375 353 МКОУ СОШ № 10 с. Цветковка Чугуевский МО 

376 354 МКОУ СОШ № 11 с. Верхняя Бреевка Чугуевский МО 

377 356 МКОУ СОШ № 14 с. Ленино Чугуевский МО 

378 357 МКОУ СОШ № 15 с. Соколовка Чугуевский МО 

379 666 МКОУ В(С)СОШ № 2 при ИК с. Чугуевка Чугуевский МО 

380 781 МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный Чугуевский МО 

381 812 Филиал МКОУ СОШ № 11 с. Верхняя Бреевка в с. Ясное Чугуевский МО 

382 158 МКОУ СОШ п. Ольга Ольгинский МР 

383 159 МКОУ СОШ с. Пермское Ольгинский МР 

384 161 МКОУ СОШ с. Милоградово Ольгинский МР 

385 162 МКОУ СОШ п. Моряк-Рыболов Ольгинский МР 

386 163 МКОУ СОШ с. Маргаритово Ольгинский МР 

387 164 МКОУ СОШ с. Весёлый Яр Ольгинский МР 

388 165 МКОУ СОШ п.Тимофеевка Ольгинский МР 

389 584 МКОУ СОШ с. Серафимовка Ольгинский МР 

390 129 МКОУ СОШ с. Золотая Долина Партизанский МР 

391 130 МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское Партизанский МР 

392 131 МКОУ СОШ с. Фроловка Партизанский МР 

393 132 МКОУ СОШ с. Молчановка Партизанский МР 

394 133 МКОУ СОШ с. Новолитовск Партизанский МР 

395 134 МКОУ СОШ с. Хмыловка Партизанский МР 

396 135 МКОУ СОШ с. Екатериновка Партизанский МР 

397 136 МКОУ СОШ п. Николаевка Партизанский МР 

398 541 МКОУ СОШ с. Сергеевка Партизанский МР 

399 585 МКОУ СОШ с. Новицкое Партизанский МР 

400 750 МКОУ ООШ с. Золотая Долина Партизанский МР 

401 751 МКОУ ООШ с. Перетино Партизанский МР 

402 752 МКОУ ООШ с. Новая Сила Партизанский МР 



403 753 МКОУ ООШ с. Голубовка Партизанский МР 

404 150 МБОУ СОШ с. Яковлевка Яковлевский МР 

405 151 МБОУ СОШ № 1 с. Варфоломеевка Яковлевский МР 

406 152 Яблоновский филиал МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка Яковлевский МР 

407 153 Бельцовский филиал МБОУ СОШ с. Яковлевка Яковлевский МР 

408 154 МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка Яковлевский МР 

409 155 МБОУ СОШ № 2 с. Варфоломеевка Яковлевский МР 

410 156 МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка Яковлевский МР 

411 806 Покровский филиал МБОУ СОШ с. Яковлевка Яковлевский МР 

412 138 МБОУ СОШ № 1 с. Черниговка Черниговский МР 

413 139 МБОУ СОШ № 2 с. Черниговка Черниговский МР 

414 140 МБОУСОШ № 3 с. Черниговка Черниговский МР 

415 141 МБОУ СОШ № 4 с. Монастырище Черниговский МР 

416 142 МБОУСОШ № 5 пгт. Сибирцево Черниговский МР 

417 143 МБОУ СОШ № 7 с. Снегуровка Черниговский МР 

418 144 МБОУ СОШ № 8 с. Черниговка Черниговский МР 

419 145 МБОУСОШ № 9 пгт. Сибирцево Черниговский МР 

420 146 МБОУСОШ № 10 с. Дмитриевка Черниговский МР 

421 148 МБОУСОШ № 18 п. Реттиховка Черниговский МР 

422 149 МБОУ В(С)ОШ с. Черниговка Черниговский МР 

423 770 МБОУ ООШ № 13 с. Меркушевка Черниговский МР 

424 774 МБОУ ООШ № 28 с. Вадимовка Черниговский МР 

425 803 МБОУООШ № 12 с. Синий Гай Черниговский МР 

426 804 МБОУ ООШ № 16 с. Алтыновка Черниговский МР 

427 333 МБОУ СОШ № 1 им. В.М. Пучковой с. Хороль Хорольский МО 

428 334 МБОУ ООШ № 2 с. Хороль Хорольский МО 

429 335 МБОУ СОШ № 3 с. Хороль Хорольский МО 

430 336 МКОУ СОШ с. Новодевица Хорольский МО 

431 337 МКОУ СОШ им. И.И. Юркова с. Сиваковка Хорольский МО 

432 338 МКОУ ООШ с. Поповка Хорольский МО 

433 339 МКОУ СОШ с. Лучки Хорольский МО 

434 340 МКОУ СОШ с. Прилуки Хорольский МО 

435 341 МКОУ СОШ с. Благодатное Хорольский МО 

436 343 МБОУ СОШ пгт. Ярославский Хорольский МО 

437 769 МКОУ ООШ с. Вознесенка Хорольский МО 

438 377 МКОУ СОШ п. Терней Тернейский МО 

439 379 МКОУ СОШ п. Пластун Тернейский МО 

440 380 МКОУ СОШ с. Малая Кема Тернейский МО 

441 381 МКОУ СОШ с. Амгу Тернейский МО 

442 382 МКОУ СОШ с. Максимовка Тернейский МО 

443 383 МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка Тернейский МО 

444 384 МКОУ СОШ п. Светлая Тернейский МО 

445 385 МКОУ СОШ с. Перетычиха Тернейский МО 

446 645 МКОУ СОШ с. Агзу Тернейский МО 

447 700 МКОУ ООШ с. Самарга Тернейский МО 

448 416 Филиал МБОУ Жариковская СОШ Пограничный МО в с. Богуславка 



449 418 МБОУ Жариковская СОШ Пограничный МО 

450 419 Филиал МБОУ Жариковская СОШ Пограничный МО в с. Нестеровка 

451 420 МБОУ ПСОШ № 2 Пограничный МО 

452 421 МБОУ Барано-Оренбургская СОШ Пограничный МО 

453 422 МБОУ Сергеевская СОШ Пограничный МО 

454 423 МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО 

455 424 МБОУ ПСОШ № 1 Пограничный МО (1 отделение) 

456 436 ЧОУ СОШ Комашинского в пгт. Славянка Хасанский МО 

457 438 МБОУ СОШ с. Безверхово Хасанский МО 

458 439 МБОУ СОШ пгт. Посьет Хасанский МО 

459 440 МБОУ СОШ № 2 пгт. Славянка Хасанский МО 

460 441 МБОУ СОШ № 1 пгт Славянка Хасанский МО 

461 442 МБОУ СОШ пгт. Зарубино Хасанский МО 

462 443 МБОУ СОШ № 1 с. Барабаш Хасанский МО 

463 444 МБОУ СОШ пгт. Краскино Хасанский МО 

464 445 МБОУ ООШ с. Андреевка Хасанский МО 

465 447 МБОУ СОШ пгт. Приморский Хасанский МО 

466 448 МБОУ СОШ пгт. Хасан Хасанский МО 

467 449 МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш Хасанский МО 

468 186 МБОУ СОШ № 10 с. Троицкое Ханкайский МО 

469 187 МБОУ СОШ № 12 с. Первомайское Ханкайский МО 

470 188 МБОУ СОШ № 13 с. Владимиро-Петровка Ханкайский МО 

471 189 МБОУ ВСОШ № 14 с. Камень-Рыболов Ханкайский МО 

472 190 МБОУ ООШ № 15 с. Турий Рог Ханкайский МО 

473 191 МБОУ СОШ № 2 с. Камень-Рыболов Ханкайский МО 

474 192 МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка Ханкайский МО 

475 193 МБОУ СОШ № 1 с. Камень-Рыболов Ханкайский МО 

476 194 МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское Ханкайский МО 

477 195 МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка Ханкайский МО 

478 196 МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище Ханкайский МО 

479 197 МБОУ СОШ № 7 с. Новокачалинск Ханкайский МО 

480 198 МБОУ СОШ № 8 с. Мельгуновка Ханкайский МО 

481 199 МБОУ СОШ № 9 с. Комиссарово Ханкайский МО 

482 312 МБОУ СОШ № 1 пгт. Шкотово Шкотовский МР 

483 313 МБОУ СОШ № 14 п. Подъяпольское Шкотовский МР 

484 314 МБОУ СОШ № 15 п. Штыково Шкотовский МР 

485 315 МБОУ СОШ № 25 с. Романовка Шкотовский МР 

486 316 МБОУ СОШ № 26 п. Новонежино Шкотовский МР 

487 317 МБОУ СОШ № 27 пгт. Смоляниново Шкотовский МР 

488 318 МБОУ СОШ № 28 с. Анисимовка Шкотовский МР 

489 319 МБОУ СОШ № 29 с. Центральное Шкотовский МР 

490 647 МБОУ СОШ № 13 с. Многоудобное Шкотовский МР 

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

